

CORREO Central Argentino (B. A.) FRANQUEO PAGADO Concesión Nro. 1585. TARIFA REDUCIDA Concesión Nro. 216

ARGENTINOS LIETUVIŲ

BALSAS

"LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA"

ATSKIRO NUMERIO KAINA \$ 1.50

PRANUMERATA: Argentinoje 30 Arg. pezu metams Uruguaye 5 Uruguayaus pezai.

VISUR KITUR 3 Am. dol.

ADRESO pakeitimas veltui. RASTUS ir prantumeratas siusti: Casilla de Correo 303, Buenos Aires

ASMENISKAI KREIPTIS:

Avenida Boedo 737, Buenos Aires

Registro Nacional de la Propiedad Intelectual No. 424927

SEMANARIO LITUANO, FUNDADO EN 1927 DIRECCION, REDACCION Y ADMINISTRACION: Avenida Boedo 737, Buenos Aires

DIRECCION POSTAL: Casilla de Correo 303, B. A'tres

LA UNION ECONOMICA ARGENTINO CHILENA SEÑALA UN RUMBO SEGURO AL CONTINENTE

La reunión inaugural del Consejo General de la Unión Económica Argentino Chilena, señala un avance trascendente hacia la total realización del ideal panamericano de cooperación entre las naciones del continente.

El acta de Santiago, inspirada en ese ideal, abre la Unión a la adhesión de todos los pueblos hermanos que quieran aunarse voluntades en la empresa común.

El general Perón ha dicho con palabra precisa y elocuente, que la Unión Económica de Chile y la Argentina responde a un imperativo histórico que se remota al nacimiento de ambos pueblos a la vida libre y soberana.

Manteniendo una línea de conducta, en materia internacional, que tiene en nuestra patria secular tradición, el general Perón ha proclamado como base de todo entendimiento entre los pueblos...

Los pueblos latinoamericanos comprenden, por fin, la necesidad de mantener mutuos y estrechos contactos, repudiando un aislamiento secular, opuesto al pensamiento de sus próceres fundadores y enemigos de su prosperidad y su progreso.

La bandera de la verdadera hermandad continental, de la elevación moral y material de los pueblos, está en marcha. Argentina y Chile, han dado el paso inicial, por la ruta de la colaboración leal...

Colombia y Nicaragua, si bien no se han incorporado formalmente a la Unión, han expresado, en diálogo fraterno, que comparten ampliamente los puntos de vista de los pueblos que ya forman parte de la misma.

América toda, ha comprendido cual es la senda de su grandeza y se prepara a seguirla, con la convicción de que libre y unida, tiene mucho que decir y que hacer en la tarea rectora de los destinos del mundo.

GELEŽINKELIŲ TINKLO PLĒTIMAS IR TOBULINIMAS

(AMPLIACIÓN Y PERFECCIÓN NAMIENTO FERROVIARIO)

Valstybinis Argentinos Transportų Departamentas autorizavo General Bartolomé Mitre geležinkelį, kad jis, susitaręs su General Roca geležinkeliu, praplėstų keleivių susisiekimą tarp Rosario ir Bahía Blanca miestų.

Suomijoje Rinkimus Laimėjo Demokratai

SVEIKINTINA PAVYZDINGA SUOMIŲ TAUTOS KOVA

Kovo 9, 1954, Suomija išsirin ko savo parlamentą. Dabar demokratinių grupės gavo daugiau balsų, negu 1951 metų rinkimuose. Dabar balsavo 77% gyventojų, o 1951 m. 75%.

Valstiečių Sąjunga: 470.063 balsus ir 53 vietas, vieton 51. Komunistai: 417.276 balsus ir 43 vietas, t. y. nei vienos vietos daugiau, kaip 1951 m. rinkimuose.

Konservatoriai: 239.412, 24 vietas, vieton 28. Suomijos Tautininkų Partija: 148.4328, 13 vietų, vieton 10.

Pavyzdinga suomių tauta eina su pasauline pažanga, nepaisant, kad bolševikiški vergijos apštalai ją visais būdais bando terorizuoti. Suomia apsigynė nuo carų, apsigina ir nuo komisarų "globos".

ARGENTINON ATSKRIDO SSSR ŠACHMATININKAI

1952 metų olimpiadoje Suomio pirmą vietą šachmatuose laimėjo Sovietai, antrą Argentina. Dabar Sovietų šachmatų komanda atskrido į Buenos Aires, kad "persiimti" su argentiniečiais.

Įdomu tai, kad Sovietų komandoje tik vienas rusas, Taimanov. Estas Keres, armėnas Petrosyan ir žydai Averbach, Boleslavsky, Bronštejn ir Geller su daro komandą.

Daugelyje sporto šakų rusai "išvažiuoja" ant lietuvių pečių. Jie patys tik smaigimo "sporte" savo gabumus rodo.

BALSAVIMŲ IŠLAIDOMS PASKIRTA 52,000,000

Balandžio 25, 1954 įvyks savo tarnybos laiką baigusio Senato ir Kongreso narių darinkimas, šalies viceprezidento, provincijų parlamentų ir 112 Argentinos miestų burmistrų rinkimai.

Einant įstatymais, rinkimų išlaidoms padengti paskirta 52 milijonai pezu.

Rinkimuose dalyvaujančios partijos paskelbė savo kandidatūras. Vieton mirusio šalies viceprezidento, Doktaro Quejano, Peronistų partija stato admirolo Alberto Teisaire kandidatūrą.

Argentinos delegacijai 10-toje panamerikos konferencijoje Venueulos sostinėje Caracas pirkmininkauja u. r. min. Dr. Jerónimo Remorino. Užsienių prekybos ministerijai atstovauja tarptautinių pasitarimų ir sutarčių viršininkas Leonardas Adelbertas Vartaitis.

Argentinoje dabar yra 18.397.000 gyventojų, iš kurių 15.356.000 argentiniečių ir 2.862.000 svetimtaučių. Argentiniečių vyrų ir moterų skaičius beveik vienodas. Svetimšalių tarpe daugiau vyrų, negu moterų. Priėmiami šie šalies piliečiai ateiviai ir čia gimusieji jų vaikai skaitomi argentiniečiais.

NUVERTĖ PREZIDETĄ IR VĖL SUGRAŽINO

Egipto kariuomenės sukilimu liepos mėnesį 1952 m. tapo pašalinatas karalius Farukas ir išrinktas prezidentu generolas Mohammed Naguib. Kelindami konstitucijos nepildimu, karininkai nuvertė Naguibą 25. 2. 54. Bet praslinkus dviems dienoms, jį vėl sugražino prezidento vieton, o ministerijų pirmininku paskyrė jo priešinką pulkininką Gamal Addele Nasserą.

Naguibo motina yra sudanietė. Sudanas turi trijų metų bandymų pasirinkimą: būti nepriklausomu, ar prisidėti prie Egipto. Toji aplinka ir Naguibu populiariausias prezidento vieton. Nuplėšyti nuo sienų jo pavelsklai vėl sugražinti.

Dabar Naguibu perėmė ir premjero vietą, palikdamas Nasserą viceprezidentu.

Argentinos prekybos sutartis su Chile viršija šimtą milijonų dolerių. Vieno mėnesio bėgyje šios dvi kaimyninės valstybės pasikeis savo gėrybėmis po 52 milijonus dolerių kiekviena.

ASADO PIETŲ SU DELEGATAIS SUSIVIENIJIME

įvyks sekmadienį, kovo 21, 1954, 12 val., tuoj po pasibaigimo SLA skyrių atstovų suvažiavimo, kuris prasidės kovo 20 SLA parke, Av. General San Martín 5215, Lanús Oeste — 4 de Junio. Piktums bilietus malonėkite įsigyti iš anksto. Pavakare bus piknikas ir šokiai. Visus maloniai kviečia — Susivienijimas.

VERMUTAS SLA 3 SKYRIAUS RENGIAMAS ĮVYKS

Dr. V. Kudirkos vardo salėje šeštadienį, balandžio 10, 1954, 20 val. pagerbimui buv. ilgamečio skyriaus sekretoriaus Stasio Markušio. Brangindami Susivienijimo gerbūjų pagerbime draugijos gerovei su pasišventimu visą metų eilę dirbančius veikėjus! Dalyvaukime visi, užsisakydami vietas prie bendrų stalų iš anksto. Rengėjai.



Argentinos Prezidentūros Spaudos ir Informacijų Subsektorių organizuotas tarptautinis artistų festivalis vyksta Mar del Platoj nuo 8 iki 14 šio kovo mėnesio. Va kariniams ir dieniniams spektakliams bilietai iš anksto išpirkti visose trijose to miesto salėse.

ta 312 milijonų tonų. Antrą vietą užima gyvulininkystė, kurios produktų per tą patį laikotarpį eksportuota 261 milijonas tonų. Kitus 42 milijonus tonų eksportuotų prekių sudaro miško medžiaga, kasyklų gaminiai, medžioklė ir žiškė.

Daugiausia iš Argentinos nupirko: Anglija, Brazilija, JAV, Olandija, Japonija, Chile ir kt.

Įgabenamos iš užsienių prekės perėitą rugsėjo mėnesį pasiekė 521 milijono pezu sumos. Tai aukščiausias importo mėnesis nuo spalio mėnesio, 1952 m. Tonomis apskaičiuota 853,000, iš kurių 668,000 tonų — kuro produktai ir tepalai.

Daugiausia importuota iš JAV,

Brazilijos, Vokietijos ir Indijos. Komercinis saldo Argentinos naudoi iš šių operacijų siekia 94 milijonus pezu. Gi svetimų valiutų saldo Argentinos naudoi, visuomet už tą patį mėnesį, sudaro 221,4 milijoną pezu.

Čia patiekiamos skaitlinės paimitos iš Prekybos su Užsieniais Ministerijos techniškų reikalų komunikato. Davainiai tikrai džiuginanti. Vienok tatau nereikia kad reikia užnigti ant laimėjimo laurų.

RUOSIAMI PAKLAUSIMAI ROJININKAMS

Keturi didieji sustiks Ženevoje balandžio 25. Amerikiečiai nori išvengti antros Perly Uosto tragedijos. Jie patieks paklausimus rusams apie padėti Sovietuose, pareikalaudami, kad rusai įsileistų pas save taip laisvai, kaip amerikiečiai, angliai ar praneizai įsileidžia rojininkus...

Molotovas rengiasi deklamuoti Berlyne deklamuotas melodijas, kad netektų raudonuoti dėl vyknamos vergijos Pabalty ir kitose rusų imperializmo pavergtose šalyse. Bet Dulles žada atvirai paklausti Molotovą, kada rusai išsinesdins iš Pabaltijo.

Be Tolimųjų Rytų padėties aikininimo, Europos problemos labiausia domina pasaulį. Jos paaiškės Ženevoje.

Venezuelos vyriausybė paskyrė 30,000 boliviarų arba 10,000 dolerių pirmai premijai, už parašymą darbo temą: "Nuo Panamos Kongreso iki Caracas Konferencijos 1826-1954" ir "Bolivarovo idėja Amerikos apvienijimui".

LIETUVIŲ CENTRO JAUNIMAS VISUS KVIEČIA

atvykti į šokius, kurie įvyks dvi dienas iš eilės, šį šeštadienį ir sekmadienį, kovo 13 ir 14 dd., Tabarė 6950, Buenos Aires. Visi geros nuotaikos mėgėjai su savo draugais ir šeimynomis maloniai kviečiama dalyvauti!

L. C. Jaunimas.

MENINĖ PROGRAMA LIETUVIŲ CENTRE "MINDAUGO"

Draugijos iš Berisso jaunimas patieks šeštadienį, kovo 20, 21 val., Tabarė 6950, Bs. Aires. Programoje pianistai Lidia Marcinkevičiūtė ir V. B. Stundžia; deklamatorės Nėlida Marcinkevičiūtė ir Ona Šimėnaitė; solo dainuotojus buvusios buenosairietės Stasė Puzinaitė - Skikienė ir Renato Ninnio. Berisso lietuvių moterų choras, vadovaujamas muziko V. Rymavičiaus, sudainuos visą eilę lietuvių liaudies dainų. Programai vadovaus studentė Valentina Bukauskaitė. Koncertui pasibaigus, vyks bendri publikos šokiai. Pagerbdami malonus svečius, dalyvaukime visi!

L. C. Valdyba.

DOMĖS! VISI PASIRUŠKIME! ASADO PIETŲS ĮVYKS

Lietuvių Centre, Tabarė 6950, Buenos Aires, sekmadienį, kovo 28, lygiai 12 val. Lietuvių Centro veikėjai yra pasiruošę dar kartą įrodyti, kaip iškepami skanūs asado kepsniai: aviena, jautiena ir dešrelės užkandžiams. Salotos ir vynas — nepamainomi priedai. Bäckinis alus mėgėjams. Bet bilietus tai visa gerbiamoji publika prašoma įsigyti iš anksto, kad palengvinti apskaičiavimą.

R e n g ė j a i .





